CcE^.L - ES

N®__^£Ua.

18 - 04 - 1964

Certifico que este Ato íoi Publicado em

j!á— I na páq. cXO
da edição n* ^36'9 , do DOM/ES.

d-ÍÁÍUaiaafi "^dUa cW-.
."^rvidor

A^at .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

LEI N° 1.329/2019

Altera o parágrafo único do art.

1° e acrescenta o Art. 1° - A à Lei

1214, de 01 de julho de 2016.

A Câmara Municipal de Itarana, Estado do Espirito Santo aprovou e eu Prefeito

Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° O parágrafo único do art. 1° da Lei Municipal n° 1214, de 01 de julho de
2016, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1°(...)

Parágrafo Único. A alienação do imóvel citada no caput será
realizada mediante desafetação, prévia avaliação e licitação na

modalidade concorrência ou leilão público. (NR)

Art. 2° A Lei Municipal n° 1214, de 01 de julho de 2016, passa a vigorar acrescida

do art. 1° - A:

Art. 1° - A. Aplica-se a Lei Federal n° 9.636, de 15 de maio de

1988, no que for cabível a alienação do bem imóvel de que trata

esta Lei.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Itarana/ES, 11 de Outubro de 2019.

ADEMAR SCHNEIDER

Prefeito Municipal de Itarana

RO^El^E MONTEIRO ZANETT!
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Rua Elias Estevão Colnago, 65 - Centro CEP 29620-000 Itarana - ES - Telefone: (27) 3720-4900

.. .Uii/^rln sob o n T^7%Publicado sob o

Em;

ciOA

O
protocone*»